MrYAC

(hefepanbHOe rocyfapcTBeHHOe 6104KeTHOe 06pa3oBaTelbHOE YUpeXKaeHne
BbiCLLero obpasoBaHns «MeH3eHCKNIA rocyLapCTBEHHbIN YHUBEPCUTET
apXUTEKTYPbl N CTPOUTEIbCTBAY

I—I P |/| K A3 ,qois:::sm [aTta coctaBneHusa
09-02-03 27.05.2021

«0O6 yCTaHOB/IEHWM CTOMMOCTU MIATHbIX
o6pasoBatesibHbIX yenyr B 2021/2022 yyebHOM
rofly Ha BTOPOM ¥ MOC/eAYHOLLMX KypCax»

B cootBeTcTBUM ¢ dPeaepanbHbiM 3aKOHOM 0T 29.12.2012 1. Ne273-d3 «O6 o6pa3oBaHun B
Poccuitickoin  defepauymm», NyHKTOM 4 Tlopsgka onpegeneHns nnatbl Ans  QU3MYECKMX K
lopugnmyecknx vy, 3a ycnyrm (pabotbl), OTHOCALLMECH K OCHOBHbIM BMAAM  [eATe/IbHOCTU
(hefepasibHbIX  GHOMKETHLIX  YUPEXAEHWUW, HaxXoAAWwmMXxca B BefeHMM MUHUCTEpCTBa Hayku U
BbICLIEro obpasoBaHus Poccuiickon defepaummn, OKasblBaeMble UMW CBEPX YCTaHOBEHHOIO
rocyfapCTBeHHOro 3aflaHus, a TakXke Cny4yasax, onpefeneHHblX (efepasibHbIMM  3aKOHaMK, B
npegenax yCTaHOB/NEHHOTO rOCYLAapCTBEHHOMO 3afaHusA, YTBEPXAEHHOro npukasoMm MUHO6pHayKu
Poccum ot Poccun ot 12.02.2019 N 6H "O6 yTtBepxaeHUn MNopsagka onpefeneHns nnaatbl A
(hM3NYECKNUX W OpUANYECKUX Nl 3a ycnyru (paboTbl), OTHOCALLMECA K OCHOBHbIM  BMAaM
[eATeNbHOCTN  hefiepasibHbIX FOCYAAPCTBEHHbLIX OHMKETHLIX YUPEXAEHWA, HaxogAalwmxcs B
BeeHUN MuHUCTepCTBa HayKM U BbiCLLEro obpa3oBaHusa Poccuiickoii Pepepauun, OKasblBaeMble
UMW CBepX YCTaHOB/IEHHOrO TrOCYAAPCTBEHHOrO 3a4aHus, a TakXe B C/y4asax, onpefeneHHbIX
(pefiepanibHbIMM  3aKOHaMK, B Mpefenax YCTAHOBIEHHOINO TOCYAapCTBEHHOIO 3ajaHus, Ha
OCHOBaHWW pelleHMa Y4YéHoro CoseTa [1eH3eHCKOro rocyfapCTBeHHOro YHMBepcUTeTa
apXUTeKTYypbl U cTpouTenbcTBa oT 27.05.2020 r. npoTokon Ne 10

NMPNKASBIBAIO:
1.YCcTaHOBUTb CTOMMOCTb  00Y4YeHUs Ha BTOPOM 1 nocneayrowmx Kypcax B 2021/2022 yyebHoMm
rogy Mo Hanpas/fieHVUsIM MOAroTOBKM (crieunanbHOCTAM) Ans rpaxpaH Poccuitickor depepauuu,
obyyvatoLmxca no gorosopam 06 okasaHUWM NiaTHbIX 06pa3oBaTe/IbHbIX YCYT B CleAyoLWweM pa3me-
pe:

CtommMocTb 06y4YeHus

Mporpamma Ko HaumeHoBaHMWe HanpaBneHuns thopma B 2021/2022 yue6HOM rogy, pysb.
NnoAroToBKM A MOAroTOBKYW (CMeLMansHoCT)  06yyeHus
2 Kypc 3 Kypc 4 Kypc 5Kypc 6 Kypc
bakanaspuart 07.03.01 ApxutekTypa OoYyHaa 124263 124263 105620 89070 -
bakanaspwuar 07.03.04 pafoCTPOMTENLCTBO oyHas 116132 116132 105620 89070 -
bakanaBpuart 08.03.01 CrtpouTenLcTBO oyHaa 114259 114259 105620 - -
Bakanaspuar  09.03.02 HPOPMAUMOHHbIE CHCTEMb! ouwas 115042 115042 105620 - -
TEXHONOrnK

bakanaBpuart 20.03.01 TexHocthepHaa 6e30MacHOCTb oyHaa 114259 114259 105620 - -
bakanaspwuar 21.03.02 3emeyCTPOICTBO M KagacTpbl ouyHas 142449 142449 105620 - -

bakanaBpuart 23.03.01 TexHon0OrMa TPaHCNOPTHLIX NpPO- OoyHaa 114259 114259 105620 - -



bakanaspwuar

bakanaspwuar

bakanaspuart

bakanaspuart
bakanaspuart
bakanaspwuar
bakanaspwuar

bakanaspwuar
bakanaspuat

bakanaspwuart

bakanaspwuar

bakanaspwuar
bakanaspwuar
bakanaspwuar

bakanaspwuar

bakanaspwuar

bakanaspuart
bakanaspwuar
bakanaspwuar

bakanaspuat

MarucTtpatypa
MarucTtpatypa

MarucTtpatypa

MarucTtpatypa
MarucTtpatypa

MarunctpaTtypa

MaruncrtpaTypa

MaruncTtpaTypa
Maructpatypa
MarucTtpatypa
MarucTtpatypa
MarucTtpatypa

MarucTtpaTypa

23.03.03

27.03.01

35.03.02

35.03.10
38.03.01
38.03.02
38.03.03

38.03.10

54.03.01

08.03.01

23.03.01

08.03.01
09.03.02
21.03.02

23.03.01

23.03.03

38.03.01
38.03.02
38.03.03

38.03.10

07.04.01
08.04.01

09.04.02

20.04.01
21.04.02

23.04.01

23.04.03

27.04.01
27.04.02
38.04.02
08.04.01
21.04.02

23.04.03

L|eccoB

3KcnnyaTauna TpaHCMOPTHO-
TEXHOMOTMYECKNX MALLUH 1 KOM-
nneKcos

CTaHfapTv3aums u MeTponorus
TexHONOrnsa Neco3aroToBUTENb-
HbIX 1 gepeBonepepabaTbiBato-
LW MX MPOM3BOACTB

NaHpwagTHaa apxuTekTypa
OKOHOMMKA

MeHegXKMeHT

YnpasieHne nepcoHanom

XunuuwHoe xo39iicTBO 1 KOMMY-
HanbHaa MH(pacTPyKTypa

[n3zaiiH
CTpounTtenscTeo

TexHOo0orma TpaHCMopPTHbIX NMpPo-
Lieccos
CTpounTenscTso

WNH(pOopMaLMOHHbIE CUCTEMBI U
TEXHONOrUN

3em1eyCcTpoinCTBO 1 KagacTpsl
TexHoNnorusa TpaHCcnopTHbIX Npo-
LieccoB

3KcnnyaTaums TpaHCNopTHO-
TEXHONOTMYECKNX MALLUWH U KOM-
MJyieKcoB

OKOHOMMKA

MeHeKMEHT

YnpasneHue nepcoHanom
XunuwHoe x039MCTBO N KOMMY-
HanbHas MHMPacTpyKTypa
ApXxuTeKTypa

CTpounTenscTso
WNHdopmaLMoHHbIe cUCTEMbI U
TEXHONOrNK

TexHocthepHas 6e30nacHOCTb
3emneycTpoicTBO U KajacTpb

TexHO/10rMs TPaHCMOPTHBIX NPo-
LieccoB

JKcnnyaTayms TpaHCMoOpTHO-
TEXHONIOTMYECKNX MALUUH 1N KOM-
MeKcoB

CTaHAapTu3aums 1 MeTposorus

YnpaBfieHe Ka4yecTBOM
MeHeoKMEHT
CTpounTenbCcTBO
3emeycTpoiicTBO M KafgacTpsl

JKcnnyaTtauns TpaHCNopPTHO-
TEXHOMOTMYECKUX MALIWH U KOM-
MiaeKkcoB

OYyHad

o4YHas

O4YHasd

O4YHasd
Oo4YHas
Oo4yHas
O4YHas

O4YHasn

O4YHasd

O4YHO-
3ao4Hasn

O4YHO-
3a04yHaAd

3a04HaAd

3a04Had

3ao04HaAd

3ao04Hasn

3ao04HaAd

3ao4Hasn
3ao4Hasn
3a04Had

3a04HaAd

OYyHad
OYyHad

O4YHasd

O4YHad
Oo4YHasn

o4yHas

o4YHas

O4YHaAd

O4YHaAd

O4YHasd
3a04HaAd
3ao04Hasn

3a04Had

114259

114259

114259

114259
98500
98500
98500

98088

193176

36960
36960
42480
36960

36960

31580
31580
31580

31580

128494
121168

122998

121168
151505

121168

121168

121168
121168
104695
39580
45630

39580

114259

114259

114259

114259
98500
98500
98500

98088

193176

36960
36960
42480
36960

36960

31580
31580
31580

10260
11400

10260

105620

105620

105620

105620
93230
93230
93230

93230

157090

51159

51159

36960

36960
36960

36960

31640
31640
31580

37470
37470
37470
37465

37465

32675
32675
31640



MarucTpaTtypa 38.04.02

Cneuunanuret

AcnupaHTypa
AcnupaHTypa
AcnupaHTypa
AcnupaHTypa
AcnunpaHTtypa

AcnunpaHTtypa

AcnupaHTypa

AcnunpaHTypa

AcnunpaHTypa

AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

AcnunpaHTypa
AcnunpaHTtypa
AcnupaHTypa
AcnupaHTypa
AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

AcnupaHTypa

AcnunpaHTtypa

AcnunpaHTtypa

2.YCTaHOBUTb CTOMMOCTb 06Y4YeHUs Ha BTOPOM U

Mporpamma
MoAroToBKM

bakanaspwuar
bakanaspwuar
bakanaspwuar

bakanaspwuar

bakanaspwuar
bakanaspwuar

bakanaspuart

08.05.01

01.06.01
03.06.01
04.06.01
05.06.01
07.06.01

08.06.01

09.06.01.

23.06.01

38.06.01
44.06.01

46.06.01

01.06.01
03.06.01
04.06.01
05.06.01
07.06.01

08.06.01

09.06.01.

23.06.01

38.06.01

44.06.01

46.06.01

Kog

07.03.01
07.03.04
08.03.01

09.03.02

20.03.01
21.03.02

23.03.01

MeHegKMeHT

CTpoOUTENbCTBO YHUKANbHBIX 34a-
HWUIA N COOPYXEHNI

MaTemaTtuka u MexaHuka
®du3nKa 1 acTpoHOMMUA
XVMUYECKNE HayKm

Hayku o 3emne

ApxuTtekTypa
TexHMUKa N TEXHONOrUM CTpoun-
TenbCTBa

VHhopmaTnka un BelYMCANTENbHAS
TEXHMKaA

TexHUKa 1 TEXHONOTMIN Ha3eMHO-
ro TpaHcrnopTa

OKOHOMUKa

O6pasoBaHue 1 negarornyeckne
HayKu

VicTopuyeckne Haykm 1 apxeono-
rms

MaTemaTuKa N mexaHunKa
®dun3nka n actpoHomusa
XUMUYECKNE HAaYKM

Hayku o 3emne

ApXuTeKTypa
TexHVKa N TEXHOIOTUKN CTPOU-
TenbCTBa
MHhopmaTrKa 1 BblYMCINTeNIbHAA
TeXHUKa

TexHMKa 1 TeXHONOTUIN Ha3eMHO-
ro TpaHcnopTa

OKOHOMUKaA
O6pa3oBaHue 1 Negarornyeckume
HayKu

VicTopnyeckne Hayku n apxeono-
rms

3a04Had

O4yHad

OYHasa
O4YHaA
O4YHasd
O4YHaA
o4YHas

o4YHas

O4YHas

O4YHas

O4yHad

O4YHasd

O4YHas

3ao04HaAd
3a04Had
3ao4Hasn
3a04HaAd
3a04yHaAd

3ao4Hasn

3a04HaAd

3a04HaAd

3ao04HaAd

3a04Hasd

3a04Had

37720

116132

123030
130034
130034
130034
130034

130034

130034

130034

123030
123030

123030

40606
42860
42860
42860
42860

42860

42860

42860

40606
40606

40606

9430

116132

123030
121425
121425
130034
130034

130034

130034

130034

123030
123030

123030

40606
42860
42860
42860
42860

42860

42860

42860

40606
40606

40606

105615

111185
98070
98070

121425

121425

121425

22235
24280
24280
24280
24280

24280

24280

24280

22235
22235

22235

89070 83885

22660

22660

22660

nocnegyrowmnx Kypcax B 2021/2022 yyeHom
rogy no HamnpasneHNAM MOArOTOBKY (CneunansHOCTAM) AN MHOCTPaHHbIX rpaXkKaaH, 06ydaroLmnxcs
Mo Jorosopam 06 OKasaHWM NNaTHbIX 06pa30BaTe/bHbIX YCNYT B CIEAYHOLLEM pasMepe:

CtomMocTb 06yyYeHus
B 2021/2022 y4ebHoM rogy, pyo6.

HaunmeHoBaHMWe HanpaBneHuns Popma

NnoAroToBKM (CneuunansHoCcTH)  06Yy4veHus
ApxnTekTypa OYHas
["pagocTponTENLCTBO OYHas
CTpounTtenscTBo OYHas
VIH(hopMaLMOHHbIE CUCTEMBI U OUHas
TeXHONOrnu
TexHoctepHas 6e30MacHOCTb 0YHad
3emieyCTpONCTBO U KagacTpbl O4yHasd
TexHOonorna TPaHCNoPTHbLIX

O4yHad

npoueccos

2 Kypc 3 Kypc 4 Kypc

124263
116132
114259

115042

114259
142449

114259

124263
116132
114259

115042

114259
142449

114259

105620
105620
105620

105620

105620
105620

105620

5 Kypc 6 Kypc

89070 -
89070 -



bakanaspuat

bakanaspuart

bakanaspwuar

bakanaspwuar
bakanaspuart
bakanaspwuat
bakanaspwuar

bakanaspwuar
bakanaspuar

bakanaspwuar

bakanaspwuar

bakanaspuar
bakanaspwuar
bakanaspwuar

bakanaspuart

bakanaspwuar

bakanaspwuar
bakanaspuar
bakanaspuart

bakanaspuart

MarucTtpatypa
MarucTtpatypa

MarucTtpatypa

MarucTtpatypa
MarucTpaTypa

MarucTtpatypa

MarucTpaTypa

MarucTtpatypa
MarucTtpaTypa
MarucTtpaTypa
MarucTtpatypa
MarucTtpaTypa

MaruncTtpatypa

MarucTtpatypa

23.03.03

27.03.01

35.03.02

35.03.10
38.03.01
38.03.02
38.03.03

38.03.10

54.03.01

08.03.01

23.03.01

08.03.01
09.03.02
21.03.02

23.03.01

23.03.03

38.03.01
38.03.02
38.03.03

38.03.10

07.04.01
08.04.01

09.04.02

20.04.01
21.04.02

23.04.01

23.04.03

27.04.01
27.04.02
38.04.02
08.04.01
21.04.02

23.04.03

38.04.02

Jkcnnyartaumsa TpaHCNopTHO-
TEXHOJIOTMYECKUX MALIVH Y
KOMM/IeKCoB

CraHpapTtusauma n MeTposiorus
TexHoNnorns neco3aroToBuTesb-
HbIX 1 flepeBonepepabaTtbiBalo-
LWMX NPOU3BOACTB
NaHpwahTHas apxuTekTypa
OKOHOMMKA

MeHeXKMeHT

YnpaBfieHvne nepcoHasom

XXunuujHoe xo3sMcTBO 1 KOM-
MYHa/lbHasi MH(PaACTPYKTypa

[uzaiin
CTpounTtenscTso

TexHON0rmsa TPaHCMOPTHBIX
npoLeccos

CTpounTenscTso
VH(popMaLOHHbIE CUCTEMBI 1
TEXHOMOT UK
3emeycTpoiiCTBO N KagacTpb
TexHoMorna TpaHCNopPTHbLIX
npoLeccos

3kcnnyatauunsa TpaHCNOPTHO-
TEXHONOMMYECKMUX MalinH 1
KOMM/EKCOB

OKOHOMMKA

MeHeoKMEHT

YnpaBneHve nepcoHanom
XXunnmuHoe x034/ACTBO U KOM-
MyHa/ibHasa MHMPacTPyKTypa
ApPXUTEKTYpa

CTpounTtenscTeo
MHhopmaLoHHbIe CUCTEMBI U
TEXHOMOM UK

TexHocgepHas 6e30nacHOCTb
3em1eycTpoiicTBO U KagacTpsl
TexXHONorma TpaHCnopPTHbIX
npoLeccos

Jkcnnyartaymsa TpaHCMOPTHO-
TEXHONOTUYECKUX MaLIUH U
KOMIM/IEKCOB

CraHgapTu3aumsa u MeTponorus

YnpaBneHne Ka4yectsom
MeHeKMEHT
CTpounTenscTso
3emeyCcTpoIiCTBO U KafjacTpb

JKcnnayarauma TpaHCNopTHO-
TEXHO/IOTNYECKUX MaLlUH n
KOMM/IeKCoB

MeHegKMeHT

O4YHas

OYyHaA

OYyHad

OYyHad
O4YHad
o4YHas
O4YHad

O4YHas

O4Had

0YHO-
3a0Y4Has

OYHO-
3a04HaAd

3a04yHaAd

3a04HaAd

3a04Had

3a04HaAd

3a04HaAd

3a04HaAd
3a04HaAd
3ao04Hasn

3a04Had

OY4yHad
O4YHad

OY4yHad

OYyHad
o4YHas

O4YHad

O4YHad

o4YHas

OYHas

OYHas
3a04Hasd
3a04HaAd

3a04HaAd

3a04HaAd

114259

114259

114259

114259
98500
98500
98500

98088

193176

68650
68650
68650
68650

68650

60600
60600
60600

60600

128494
121168

122998
121168

151505

121168

121168
121168
104695
73510
73510

73510

57030

114259

114259

114259

114259
98500
98500
98500

98088

193176

68645
68645
68645
68645

68645

60595
60595
60595

73510
73510

73510

57030

89070

105620

105620

105620
93230
93230
93230

93230

157090

79215

79215

68645

68645
68645

68645

60595
60595
60595

69940
69940
69940
69940

69940

59075
59075
59075



CTpOnTENbCTBO YHUKA/bHbIX

303HMi M COOPYKEHUT OuyHas 116132 116 132 105620 89070 88080

Cneuynanuter  08.05.01

AcnupaHtypa 01.06.01 MaTemaTuka n MexaHuka oyHas 123030 123030 111185 - -
AcnupaHTypa 03.06.01 ®Wu3MKa M acTpoHOMUS oyHaa 130034 130034 121425 - -
AcnupaHTypa  04.06.01 XUMWYeCKMe HayKu oyHas 130034 130034 121425 - -
AcnupaHTypa 05.06.01 Haykwu o semne oyHaa 130034 130034 - - -
AcnupanTypa 07.06.01 APXMTeKTypa oyHas 130034 130034 - - -
AcnupanTypa  08.06.01 TTeenXb”C"T”;Z"'TEXHO"OW"" CTPO™™ 4unwas 130034 130034 121425 - -

AcnupanTypa  09.06.01, /HPOPMATUKA M BbIMMCIUTEN- 0 130034 130034 121425 - -
Had TEXHUNKa

TexHuKa U TEXHONOTNW Ha3eM-

AcnupaHtypa  23.06.01 ;o TpaHcnopTa oyHaa 130034 123030 121425 - -

AcnupaHTypa 38.06.01 3JKOHOMMKa oyHaa 123030 123030 - - -
AcnupaHtypa  44.06.01 S:ypKa:OBaHme VI MEAATOTVHECKNE  hunas 123030 123030 - - -
AcnupanTypa  46.06.01 j':'och;ﬂp“L'eCK“e HAYKW M aPXE0™  oupas 123030 123030 - . ;
AcnupaHTypa 01.06.01 MaTtematnka u MexaHuka 3a04yHas 40606 40606 22235 19920 -
AcnupaHtypa 03.06.01 Pwn3uKa u acTpoHOMMA 3a0uyHaa 42860 42860 24280 22660 -
AcnupaHtypa 04.06.01 XuMuyeckue Hayku 3aouyHaa 42860 42860 24280 22660 -
AcnupaHTypa 05.06.01 Hayku o 3emne 3aoyHas 42860 42860 24280 22660 -
AcnupaHtypa 07.06.01 ApXxuTekTypa 3a0uHas 42860 42860 24280 22660 -
Acupartypa  08.06.01 | CXHMKAUTEXHONOTUN CTPOU- o ae 42860 42860 24280 22660 -
TenbcTBa
AcuparTypa  09.06.01, HPOPMATUKA W BHIMUCINTENb. a0 42860 42860 24280 22660 -

Haa TEXHUKa

TexHnKa v TEXHONOTNK HaseM-

AcnupaHtypa 23.06.01 HOro TpaHcnopTa 3aoyHas 42860 42860 24280 22660 -

AcnupaHTypa 38.06.01 OKOHOMMKA 3aoyHaa 40606 40606 22235 - -
AcnupaHTypa  44.06.01 S:ypKaV?OBa”"'e"'”e“aror””ec"”e saouHas 40606 40606 22235 - ;
AcnupaHTypa  46.06.01 !':'OCFTMOﬂp“”ECK"'e HAYKM M APXEO™  jaouwas 40606 40606 22235 - -

3.INpopekTopy N0 HenpepbIBHOMY 00pa30oBaHUKO COBMECTHO C [eKaHamu (aKy/bTe-
TOB/WHCTUTYTOB:

3.1.Pa3MecTuTb Ha caliTe YHMBepcUTeTa MHhOPMaL M0 O CTOMMOCTU NaTHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX
yCnyr.

3.2.06ecneunTb MHMOPMMPOBAHME aBUTYPUEHTOB O CTOMMOCTM MNATHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX
yCNyr.

3.3.PyKoB0OACTBOBATLCS HACTOSALMM MPUKA30M MPU 3aKIHOYEHUU AOTOBOPOB Ha 06y4YeHME Mo
o6pasoBate/ibHbIM NporpaMMam BbiCLLEr0 06pa3oBaHUS.

4.[lekaHam (haKyNbTETOB/MHCTUTYTOB 06ecneynTb NOCTYNNeHNE NnaTexein 3a 06pas3oBaTe/bHbIe
YCNyru B CPOKK, YCTAaHOB/EHHbIE AOroBopaMu 06 06pa3oBaHuMK.

5.KOHTpONb 3a UCNOMHEHMEM MPUKa3a BO3N0XUTb HAa NPOPEKTOPA N0 HenpepbIBHOMY 06pa3oBa-
HUIO PbinakuHa E.I'.

PekTop C.A. bongbipes



